הבעל מבקש לדחות את התביעה, וטוען שאמנם בעבר היו תקופות שבהן עבר התקפים שחייבו אשפוז, אך טיפל בעצמו ומצבו הנוכחי תקין. מאידך גיסא, התובעת מביעה חשש שהמחלה עלולה להתפרץ שוב, מאחר שלפי המידע שברשותה אין רפואה מוחלטת למחלה זו אלא רק פרקי זמן של רגיעה לאחר התקפים.

ביחס לתביעתה של האשה לגירושין, יצוין לדיון מיום ב' כסלו תשע"ח (20/11/2017) שהובהר לבית הדין כי ככל שהנושאים הכרוכים בגירושין יוסדרו לשביעות רצון הבעל יהיה ניתן לסיים את ההליך בגירושין בהסכמה. בדיון מיום כ"ה אדר תשע"ח (12/03/2018) התנהל מ"מ על פרטי הסכם הגירושין המקובלים על שני הצדדים, אך לבסוף חזר בו הבעל.

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

אבל בדיון נוסף שהתקיים, הבעל הביע התנגדות לגירושין. במכתב שהעביר לאחר מכן לבית הדין בקיץ האחרון כתב שתלמיד חכם אחד הורה לו שלא ייתן גט כל עוד נראה לו שעדיין קיים סיכוי קל לשלום בית או לקשר טוב יותר עם הילדים.

עוד יצוין כי עפ"י החלטה מיום ב' כסלו תשע"ז (20/11/2017) ניתן צו הגנה המונע מהבעל להיכנס לדירת המגורים המשותפת, וביקורי הילדים אצלו מוסדרים באמצעות מרכז הקשר של לשכת הרווחה. עפ"י דיווח לשכת הרווחה הביקורים אכן מתקיימים במתכונת זו.

טענות הצדדים בדיונים

בדיון מיום כ"ז אלול תשע"ז (18.9.17) נרשם בפרוטוקול הדיון:

העולה מדברינו: בנידון הנוכחי מאחר שהבעל חולה במחלת הסכיזופרניה ואין רפואה למחלה אלא רק הפוגה, ותמיד קיים החשש מהתפרצות מחודשת העלולה להוות סיכון לסובבים אותו, על כן תביעת הגירושין מתקבלת, והבעל חייב לתת גט לאשתו.

ניתן ביום כ"ח בשבט התשע"ט (03/02/2019).

הרב שלמה תם

הרב דוד דב לבנון

הרב אוריאל לביא – אב"ד

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

כעבור זמט התקיים דיון נוסף בתביעת הגירושין בפני הרכב שונה במקצת, ולהלן ההחלטה שניתנה לאחר הדיון.

בית הדין הרבני האזורי ירושלים

לפני כבוד הדיינים:

הרב אוריאל לביא – אב"ד, הרב מרדכי מזרחי בר אור, הרב מאיר פרימן

התובעת: פלונית (ע"י ב"כ עו"ד טלי רויטל אלמן)

נגד

הנתבע: פלוני (ע"י ע"י ב"כ טו"ר חיים ירוחם דב שטרן וטו"ר שמואל קיסוס)

הנדון: חיוב מזונות מעוכבת והגבלות על סרבן גט

החלטה

התקיים דיון נוסף בתביעות התלויות ועומדות שהן התביעה לגירושין לצו הגנה ולצווי הגבלה וכן בתביעה להסדרי ביקורים.

ביחס להסדר הביקורים, לאחר הדיון הוגש דיווח לשכת הרווחה, עותק מהדיווח יועבר לעיון הנתבע ולתגובתו שתוגש תוך שבעה ימים. בתגובתו יבהיר האם התנאים להסדר הביקורים במרכז הקשר שנקבע על ידי לשכת הרווחה מקובל עליו, ואם אינו מקובל עליו יצרף הנמקה.

ביחס לתביעת הגירושין, יצוין לפסק דין מנומק שניתן ביום כ"ח שבט תשע"ט (03/02/2019). בדיון הבעל הביא טרזניה כנגד הפסיקה, אך בדבריו שב וטעה בכך שאינו מבחין בין ריפוי מהמחלה להפוגה (רמיסיה). בית הדין בפסק דינו וכן בדיונים שב והבהיר לבעל שבהתאם לידוע בעולם הרפואה ביחס למחלת הסכיזופרניה אין רפואה, אלא קיימת הפוגה בין ההתפרצויות.

ויש להוסיף שיסוד חיוב במזונות "מעוכבת מחמתו" אינו כחיוב מזונות אשה הרגילים, אלא כקנס עקב עיכוב הגירושין, וכמבואר בתוספות יבמות (דף מא עמוד ב' ד"ה עמד), ועיין פד"ר כרך ג' עמ' 44 וכרך י' עמ' 294. וכמו שעולה מדברי הישועות יעקב שהביא הפת"ש אה"ע סי' צג סק"ב. ועיין בספר שמע שלמה חלק ב' אה"ע סי' יט שהאריך להוכיח כן.

ב. בהתאם לסעיף 2(ב) לחוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין) התשנ"ה-1995 בית הדין מטיל בזאת עיקול על קצבת הנכות של הנתבע עד לסך 3000 שקל לחודש, והסכום יועבר ישירות לידי התובעת כפירעון חוב המזונות הנזכר בסעיף א'. ועיין בספר עטרת דבורה חלק ב' סי' פג שבו הובהר באריכות הטעם ששלילת קצבת ביטוח נכלל בהרחקות דר"ת ואינו כאונס ממון, מאחר ודין שלילה זו כמניעה מהבעל לקבל מחוי וכיוצ"ב.

ג. עפ"י סעיף 2(א) לחוק הנזכר נשללת זכותו של הנתבע:

1. לקבל או להחזיק או לחדש רישיון נהיגה.
2. לפתוח או להחזיק חשבון בנק או למשוך שיקים מחשבון בנק בדרך של קביעה כי הוא לקוח מוגבל מיוחד כמשמעותו בחוק שיקים ללא כיסוי התשמ"א-1981.
3. לקבל דרכון ישראלי או תעודת מעבר לפי חוק הדרכונים תשי"ב-1952, להחזיק בהם או להאריך את תוקפם.

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

ניתן ביום ג' בניסן התשע"ט (08/04/2019).

הרב מאיר פרימן

הרב מרדכי מזרחי בר אור

הרב אוריאל לביא – אב"ד